
Prefeitura Municipal de Fortim

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital^n? 
1012.01/2020 - SMAP /PE do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, CNPJ 35.050.756/0001-20.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Fortim 
Edital: 1012.01/2020 - SMAP /PE
Data de início do recebimento das propostas: 14 de 12 de 2020 às 09:00 
Data da Realização: 28 de 12 de 2020 às 09:00 
Local: w w w .bbm net.com .br
Pregoeiro responsável: Maria Vanessa Lourenço Meneses

Ao(s) 28 dia(s) do mês dezembro do ano de 2020, no endereço eletrônico w w w .bb m net.com .br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Maria Vanessa Lourenço 
Meneses juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Auricélia Rodrigues da Silva e Melina Paula Moreira Barbosa 
, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 800 OITOCENTOS HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 
14 OU 16 DISCOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EM BOM ESTADO DE USO, COM OPERADOR, 

^MANUTENÇÃO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA, 
^ R A  PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE FORTIM 

CEARA, JUNTO À SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA. , conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 28 de dezembro de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM 
GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCOS 
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro 
24/12/2020 10:49:04

Valor da Proposta
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

(iRELI-M E
^  V SILVEIRA JUCA COMERCIO DE 

AGUA
META LOCAÇÕES DE VEÍCULOS - LTDA 
JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS 
EIRELI EPP
ANILTON RIBEIRO DE PAULA 
CONSTRUCAO 

Desclassificação

185,00

23/12/2020 10:02:01 200,00

22/12/2020 09:24:31 
23/12/2020 15:36:41 
23/12/2020 22:49:46

135.00
190.00
198.00

23/12/2020 12:10:24 200,00

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br


/
Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO  CO N SO LIDAD O  APÓS ENCERRAM ENTO DA SESSÃO

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro: Maria Vanessa Lourenço Meneses

Jembro(s) de Equipe: Auricélia Rodrigues da Silva e Melina Paula Moreira Barbosa



Prefeitura Municipal de Fortim
Fu ò rica

Histórico da Sessão

Edital 1012.01/2020 - SMAP /PE

Lote 1, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE 
CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCOS, Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação

E v e n to D a t a /  H o r a D e s c r iç ã o
A lte ra ç ã o d e  E ta p a 1 4 /1 2 /2 0 2 0 1 7 :3 0 :0 1 S IS T E M A .-O  P re g ã o e s tá  a b e r to  p a r a  r e c e b e r p r o p o s ta s in ic ia i s d e p r e ç o s d o s  l ic ita n te s
E n v io d e  O fe r ta 1 8 /1 2 /2 0 2 0 1 6 :5 7 :5 6 S I S T E M A :E n v io d a p ro p o s t a d o J S 3 S E R V 1 C O S E  L O C A Ç Õ E S E IR E L I ,  L ic i ta n te l  n o v a lo r d e  1 9 0 .0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 2 /1 2 /2 0 2 0 0 9 :2 4 :3 1 S IS T E M  A :E n v io d a  p ro p o s ta d o  M E T A L O C A Ç Õ E S D E  V E ÍC U L O S -  L T D A /  L ic i ta n te 2  n o  v a lo r d e  

1 3 5 .0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 1 0 :0 2 :0 1 S IS T F .M  A :E n v i o d a p r o p o s la d o C  V  S I L V E I R A J U C A C O M E R C I O D E  A G U A / L ic i ta n te 3 n o v a lo r d e  

2 0 0 .0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :5 9 :0 6 S I S T E M A :E n v io d a p r o p o s t a d o  A N I L T O N R I B E IR O D E P A U L A C O N S T R U C A O / L ic i ta n te 4  n o v a lo r d e  

2 0 0 ,0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 1 2 :1 0 :2 4 S IS T E M  A :A lte r a ç ã o d a p ro p o s ta d o  A N IL T O N R  IB E IR O D E  P A U L A C O N S T R U C A O / L ic i ta n te 4  p a r a o  

v a lo r2 0 0 ,0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 1 5 :3 4 :4 2 S IS T E M  A iA lte r a ç ã o d a p ro p o s ta d o  J S 3 S E R V IC O S E  L O C A Ç Õ E S E IR E L I /  L ic ita n te  1 p a r a o  v a lo r  

1 9 0 ,0 0 .
E ^ ^ B e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 1 5 :3 6 :4 1 S I S T E M A A lte r a ç ã o d a p r o p o s ta d o  J S 3 S E R V IC O S E  L O C A Ç Õ E S E IR E L I /  L ic i t a n te l  p a r a o  v a lo r  

1 9 0 .0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 3 /1 2 /2 0 2 0 2 2 :4 9 :4 6 S I S T E M A :E n v io d a p ro p o s ta d o Y E L L O W R IV E R E M P R E E N D IM E N T O S E IR E L IE P P /  L ic i ta n te 5  n o  

v a lo r d e  1 9 8 .0 0 .
E n v io d e  O fe r ta 2 4 /1 2 /2 0 2 0 1 0 :4 9 :0 4 S I S T E M A :E n v io d a p ro p o s t a d o C A 1 0 C O N S T R U Ç Ô E S E  S E R V I Ç O S E IR E L 1 M E / L ic i ta n te 6  n o v a l o r d e  

1 8 5 ,0 0 .
A  Ite ra ç ã o d e  E ta p a 2 4 /1 2 /2 0 2 0 2 0 :0 0 :0 1 S IS T E M  A :E n c e rra d o o  p ra z o  p a ra  re c e b im e n to d e  p ro p o s ta
A  I te ra ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 0 9 :2 3 :0 3 P R E G O E I R O d n ic ia d a a e ta p a d e a n a l i s e d a s p r o p o s la s a p r e s e n ta d a s p e lo s l i c i t a n ie s p a r a  1 0 1 2 .0 1 /2 0 2 0 -  

S M  A P /P E /1 .
M e n sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :1 1 :0 1 A N IL T O N R  IB E IR O D E  P A U L A C O N S T R U C A O / L ic i ta n te 4 :  B o m D ia
M  en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :1 1 :1 9 P R E G O E I R O :B o m d ia s e n h o re s l ic i ta n te s ! !V a m o s in ic ia r a  f a s e d e  la n c e .  T o d a s a s p r o p o s ta s e s tã o  

c la s s if ic a d a s .
A  Ite ra ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :11 :52 P R E G O E lR O :E ta p a d e  la n c e s  in ic ia d a .
E n v io d e  O fe r ta 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :1 2 :3 2 S IS T E M  A £ n v i o d e  la n c e d o  A N IL T O N R  IB E IR O D E  P A U L A C O N S T R U C A O / L ic i ta n te 4  n o v a l o r d e  

1 8 4 ,0 0 .
E n v io d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :1 6 :5 7 S IS T E M A :E n v io d e  la n c e d o C A IO C O N S T R U Ç Ô E S E  S E R V IÇ O S E IR E L L M E / L ic i ta n te 6  n o v a l o r d e  

1 8 3 ,0 0 .
A  Ite ra ç ã o d e  S itu a ç ã o 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :19 :53 S IS T E M  A :D o u -lh e  u m  a p a r a  e n c e n a r !
E n v io d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :2 0 :0 7 S IS T E M  A :E n v io d e  la n c e d o  J S 3  S E R  V IC O S E  L O C A Ç Õ E S E  IR E L I /  L ic ita n te  1 n o  v a lo r d e  1 8 2 ,0 0 .
E n v i o d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 0 :0 7 S IS T E M A :E n v io d e  l a n c e d o C  V  S I L V E I R A J U C A C O M E R C I O D E A G U A / L ic i ta n le 3  n o v a l o r d e  

1 8 3 ,5 0 .
E n v i o d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 0 :3 1 S IS T E M  A :E n v io d e  la n c e d o C A IO C O N S T R U Ç Ô E S E  S E R V 1 Ç O S E IR E L I-M E / L ic i ta n te 6  n o v a l o r d e  

1 8 1 ,0 0 .
A l te r a ç ã o d e  S itu a ç ã o 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :2 0 :5 4 S 1S T E M  A :D o u -lh e  d u a s  p a ra  e n c e rra r !
E i ^ B t e  O fe r ta 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 1 :1 2 S IS T E M A :E n v io d e  la n c e d o  J S 3 S E R V IC O S E  L O C A Ç Õ E S E I R E L I /L ic i ta n te l  n o  v a lo r d e  1 8 0 .9 9 .
E n lW T e  O fe r ta 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 1 :1 8 S lS T E M A :E n v io d e  la n c e d o  A N IL T O N R  IB E IR O D E  P A U L A C O N S T R U C A O / L ic i ta n te 4  n o v a lo r d e  

1 8 0 ,0 0 .
E n v io d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :2 1 :3 4 S IS T E M  A :E n v io d e  la n c e d o  J S 3  S E R  V IC O S E  L O C A Ç Õ E S E I R E L I /L ic i ta n te l  n o  v a lo r d e  1 7 9 ,9 9 .

E n v io d e O f e r t a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 1 :4 2 S I S T E M A J E n v io d e la n c e d o C A IO C O N S T R U Ç Ô E S E  S E R V IÇ O S E IR E L L M E , L ic i ta n te 6  n o v a l o r d e  
1 7 9 ,0 0 .

A l te r a ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 1 :5 5 S IS T E M  A d n ic ia d a a  e t a p a d e a c e i ta ç ã o d a m e lh o r p r o p o s ta

A  I te ra ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 1 :2 2 :2 7 P R E G O E IR O d n ic ia d o o s  p ro c c d im e n to s d e  h a b il i ta ç ã o d o  v e n c e d o r ,  in d ic a d o  l ic ita n te  M  E T  A  L O C A Ç Õ E S  
D E  V E ÍC U L O S -  L T D A / L ic i ta n te 2 .

M en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1  1 :2 5 :2 9 P R  E G O E lR O :A  g u a rd e m  a n á l is e d e d o c u m e n to s d e  h a b ili ta ç ã o .

M  en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :1 7 :2 9 P R E G O E IR O :S e n h o rL íc i ta n le 0 2 -  M E T A L O C A Ç Õ E S D E  V E ÍC U L O S -  L T D A .in fo r m a m o s q u e s u a  
C e r t id ã o N e g a t iv a d e D é b i to s M u n ic ip a i s .e x ig id a n o i te m  6 .4 .1  c )  d o  e d i ta l ,  e s tá  v e n c id a .  P o r s e  t r a ta r  d e  u m  a 
e m p r e s a M E .F ic a a b e r to o  p r a z o d e 0 5  ( c in c o ld  ia s  ú te is  p a ra  re g u la r iz a ç ã o .c o n fo m te i te m  7 .9 .1 7  d o  e d ita l .

M  en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :3 9 :3 6 M E T A L O C A Ç Ô E S D E V E lC U L O S -  L T D A /L ic i t a n t e 2 :B o a T a r d e !
M  en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :4 2 :0 6 M E T A L O C A Ç Õ E S D E  V E lC U L O S -  L T D A / L i c i t a n te 2 :C o m u n ic a m o s q u e f o ie n v ia d a v i a e - m a i la  

C E R T I D À O D E R E G U L A R I D A D E D E D É B IT O S M  U N IC IP A I S .c o n fo r m e s o lic i ta d o p e la C O M IS S Ã O D E  
L IC IT A Ç Ã O .

M  en sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :4 5 :5 2 M E T A L O C A Ç Õ E S D E  V E ÍC U L O S -  L T D A /  L ic i ta n te 2 :  S o l i c i ta m o s ju n to a  n o b re C O M IS S À O D E  
L IC I T A Ç Ã O q u e n o s c o n f im n e o  r e c e b im e n to d e  r e fe r id o e -m a il .

M  e n sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :5 3 :3 3 P R E G O E IR O :C o n f irm a m o s o  re c e b im e n to .
A l te r a ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 3 :5 4 :3 2 P R E G O E IR O  J n ic i a d a a  e t a p a p a r a o s  l ic i ta n te s m a n if e s ta re m a  in te n ç ã o d e in te r p o r r e c u r s o s .T e m p o m ín im o  

d e  3 0  m  in u to (s).
M  e n sa g e m 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 4 :3 1 :2 7 P R E G O E IR O :N ã o c o n s ta n e s s e  lo te  n e n h u m a m a n if e s ta ç ã o d e in te rp o s iç ã o d e  re c u rs o .  C o n fo im e d e te r m in a a  

le g is la ç à o v ig e n te .c a b e a o  P r e g o e iro a d iu d ic a ra  lic ita ç ã o .

A  Ite ra ç ã o d e  E ta p a 2 8 /1 2 /2 0 2 0 1 4 :3 1 :2 7 P R E G O E lR O d n ic ía d o o s p ro c e d im e n to s p a ra a d iu d ic a ç ã o d o  lo te e m  f a v o r d o  l ic i ta n te M E T A L O C A Ç Õ E S



Prefeitura Municipal de Fortim

O

NuBrica'

o,y-OD£oc

D E  V E tC U L O S -  L T D A /L ic i t a n te  2
A d ju d ic a ç ã o d o  L o te 2 9 /1 2 /2 0 2 0 1 0 :3 0 :3 6 P R E G O E IR O :L o te a d ju d ic a d o a o  v e n c e d o r l ic i t a n te M  E T A L O C A Ç Õ E S D E  V E ÍC U L O S -  L T D A / L ic ita n te  

2 . In ic ia d a a  h o m o lo c a c ã o d o  e d i ta l


